
令和 6 年 6 月 13 日 

 

保護者 各位 

 

東京文理学院高等部 

学院長 小野塚 雅信 

 

マチコミ利用の開始について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、以前よりお願いしておりました、マチコミのご登録をいただきありがとうございま

した。6 月 17 日(月)よりマチコミの運用を全面的に開始致します。つきましては、運用に

ついて下記内容をご確認ください。 

 ご不明な点等ございましたら、学院までご連絡ください。何卒よろしくお願い致します。 

 

敬具 

 

記 

 

 ○ぶんりだより等のお知らせは、マチコミにて配信致しますが、しばらく

の間は、従来通り HP の在校生ページにも掲載致します。 

 ○欠席、遅刻、早退のご連絡につきましては、マチコミの機能をご利用く

ださい。 

 ○今まで行事等、学院からの連絡を保護者の方宛のメールアドレスに一斉

送信を行っていましたが、以降はマチコミでの連絡に切り替えます。た

だし、事務からの積立金の引落に関するご連絡等、ご家庭ごとに内容が

異なるものにつきましては、今まで通り保護者の方宛のメールアドレス

に送信致しますので、引き続き受信ができるように設定をお願い致しま

す。また、メールアドレスが変更になった場合は、変更届をご提出くだ

さい。 

 ○保護者の方から学院へのご相談等の連絡については、今まで通り

renraku@t-bunri.co.jp、もしくは、担任の直通の連絡ツールをご利用くだ

さい。 

 

以上 


